
? 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A: ms o 

pe, ., 
a a 

SAA a 
+ y Ñ 

RÉSOLUCIONEN9 00-G-DIC- Club 

   
  

". pBreÉ BEXLA AROSEMENA 
DE COMPAÑIAS Es 

ha UÑ s y , . o. . 

SEONEIDERANDO “+ 
- 

QUE el 28 de noviembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del 

cantón Guayaquil, la escritura pública de fijación del capital autorizado, 

aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la Compañía VILCHES S.A.; 

QUE la señora Annette Vishart de Calderón, en su calidad de Gerente General 

de la compañía, con el patrocinio del doctor Xavier Serrano Noboa, ha presentado 

copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido 
informe favorable No.00.149,DIC. de 00.02.09, que amplia al informe 
No.2000.094.DIC de 2000.01.25, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable 
No.G.1J.00.0821 de febrero 25 del 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM- 
298205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la 
compañía VILCHES S.A., en CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital 
suscrito en QUINCE MILLONES DÉ SUCRES, dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL 
SUCRES cada una; y, Cc) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Séptimo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 5 de 
noviembre de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a fijar el capital autorizado, el capital suscrito y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 1 rintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 

sa 9 MAR 2000 

   
Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VAPAMLM 
EXp. NO 59637 

Y Cozrtificos quese fesha de huy, queda ingeri o



ta la presente Resolución a foja 4,904, Rómaro 607 240] Registro Nerd ( 

12, Rubro de OI APRA baje el núrero 3,5658 del Reperto- 

de £i0.” dvsyaquil, ales 1 

Mercamtilo- 
     

Cortifico! que em fecha de hoy, 

se tomb nota de lo ertenato en esta Resolución a fojas 7.399 y 44,410 

del Registro Mercantil, Rubro de Insustriales de 1.991 y 1.994, un su 

exden, al mnergon de las inscripciones respectivas. Guayéquil, dies 4 

ocho de Abri) del des ail El Registrador "ercantil,o 

    

     

  

    AB. HECTOR MIGLEL ALÚIVAR ANYLADÉ 
Registrador Mercantil del Cantor Guaysquil 

   


